
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : MONTEVERDI GIANPAOLO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 2110 del 27/12/2023

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA: "REALIZZAZIONE PORTICO ACADEMY DEL PROSCIUTTO 

LTO LANGHIRANO" AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE ESECUTIVA

IL DIRIGENTE 

VISTI:
- l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
PRESO ATTO che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di inte-
resse ex art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

PRESO ATTO che per il sottoscritto Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di in-
teresse ex art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

RICHIAMATI:
-la delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2023 – 2025; con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Trien-
nale dei lavori pubblici 2023 - 2025 ed il relativo elenco annuale 2023, il Piano Triennale 2023 
- 2025 del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2023 - 2024 degli acquisti di beni 
e servizi;
- la delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsio-
ne 2023 – 2025;
- il decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023 – 2025;
- il decreto del Presidente n 23 del 03/02/2023 con cui è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023 - 2025;
- il decreto del Presidente n 40 del 28/02/2023 con cui è stato approvato il Riaccertamento or-
dinario dei residui dell’esercizio 2022;
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n 12 del 27.04.2023 con cui è stato approvato il 
Rendiconto  di  Gestione  relativo  all’esercizio  2022,  ai  sensi  dell’articolo  227  del  D.  Lgs 
267/2000; 
 le successive variazioni al Bilancio di Previsione ed al Piano Esecutivo di Gestione 2023- 2025 
con particolare riguardo alla verifica degli equilibri e variazione di assestamento generale del 
bilancio di previsione 2023-2025 (ART. 193 E 175 D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 approvata 
con atto di Consiglio Provinciale n. 24/2023; 

Determina n. 2110 del 27/12/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- il decreto del Presidente n 204 del 26/10/2023 con cui è stato adottato, ai sensi dell’articolo 
37, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 36/2023, dell’Allegato I.5 al D.lgs. 36/2023, lo Schema del Pro-
gramma Triennale delle Opere Pubbliche relativo agli anni 2024/2025/2026 e del relativo Elen-
co Annuale 2024, secondo il contenuto delle Schede redatte ai sensi dell’Allegato I.5 al D.lgs. 
36/2023;
la delibera di Consiglio Provinciale n. 39 del 27/11/2023 “VIII variazione al bilancio di previsio-
ne 2023-2025 ed aggiornamento del documento unico di programmazione 2023-2025” nella 
quale è stato finanziato l’intervento per la realizzazione del nuovo portico dell’Academy del 
Prosciutto LTO di Langhirano” per € 95.000,00;

Visto il Decreto Presi9denziale n. 247 del 12/12/2023 con il quale è stato approvato il Progetto 
di Fattibilità tecnico Economico per la “REALIZZAZIONE PORTICO ACADEMY DEL PROSCIUTTO 
LTO LANGHIRANO”, CUP: D95E23000700003, avente il seguente quadro tecnico economico: 
A totale a base di gara (oneri compresi) 73.000,00  
B1 imprevisti, ecc. iva compresa 2.290,00  
B2 spese tecniche: DO, CSP, CSE, iva compresa 10.950,00  
B3 incentivi art. 113 DLGS 50/2016 1.460,00

B4 iva10%  lavori A 7.300,00

B totale somme a disposizione 22.000,00

C totale 95.000,00

DATO ATTO CHE:
occorre procedere all’affidamento della progettazione esecutiva dell’intervento in oggetto;
sussistono all’interno della U.O. Edilizia Scolastica figure professionali atte ad espletare l’incari-
co professionale richiesto secondo quanto previsto dal D.Lgs. 36/2023;

PRESO ATTO CHE:
l’ing. Paola Cassinelli, funzionario EQ della U.O. Edilizia Scolastica, dipendente a tempo inde-
terminato della Provincia di Parma è in possesso di idonea competenza per l’espletamento delle 
prestazioni professionali in materia di LLPP;

VISTI:
- Il Decreto Presidenziale n. 27/2023 di approvazione delle linee guida da adottare nelle proce-
dure per l’affidamento dei contratti pubblici;
- il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento 
UE 2016/679 – Regolamento Generale per la protezione dei dati approvato con atto del Consi-
glio Provinciale n. 22 del 04/06/2018;
- il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto 
G.P. 667/2013;
- il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 
229/2015;
- il D. Lgs. 36/2023 e ssmmii

DETERMINA

Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;

Di affidare l’incarico per la progettazione esecutiva, ai sensi dell’art. 41, comma 8, del DLGS 
36/2023, dei lavori di “REALIZZAZIONE PORTICO ACADEMY DEL PROSCIUTTO LTO LANGHIRA-
NO, all’ing. Paola Cassinelli, funzionario EQ della U.O. Edilizia Scolastica;

di inviare la presente determinazione al tecnico incarico;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.Lgs. 33/2013;

Determina n. 2110 del 27/12/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



-

Sottoscritta dal Responsabile
(MONTEVERDI GIANPAOLO)

con firma digitale

Determina n. 2110 del 27/12/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


